MIHICTEPCTBO МИНИСТЕРСТВО КЪЫРЫМ
СПОРТУ СПОРТА ДЖУМХУРИЕТИ

РЕСПУБЛИКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ СПОРТ НАЗИРЛИГИ

ПРИКАЗ
10 ию/\1-& 2018 года г. Симферополь № !2£_ -ОД

0  порядке получения государственными гражданскими
служащими Министерства спорта Республики Крым
разрешения представителя нанимателя на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 27.02.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации», Положением о Министерстве спорта Республики Крым,
утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым
от 27.06.2014 № 148, в целях профилактики коррупционных
правонарушений,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок получения государственными
гражданскими служащими Министерства спорта Республики Крым
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в
управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их
коллегиальных органов управления.

2. Отделу по обеспечению деятельности руководства,
делопроизводству, контролю и работы с обращениями граждан:

2.1 разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства
спорта Республики Крым в разделе «Противодействие коррупции»;

2.2 обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих
Министерства спорта Республики Крым с Порядком, указанным в пункте
1 настоящего приказа, под роспись.

3. Контроль за выпол ого приказа возложить на первого
заместителя министра спорт Крым Голинача О.В.

МИНИСТР Е. КОЖИЧЕВА

Приложение к приказу
Министерства спорта
Республики Крым
от «_/0» 201? г.

ПОРЯДОК
получения государственными гражданскими служащими Министерства

спорта Республики Крым разрешения представителя нанимателя на
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими

организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления

1. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 27.02.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации» государственный гражданский служащий Министерства спорта
Республики Крым (далее -  гражданский служащий), для участия на
безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме
политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным
кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским
кооперативами, товариществом собственников недвижимости (далее -
некоммерческие организации) в качестве единоличного исполнительного
органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме
случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие
в управлении организацией осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации от имени государственного органа,
обязан получить разрешение представителя нанимателя.

2. Участие гражданского служащего на безвозмездной основе в
управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа
управления не должно приводить к конфликту интересов или возможности
возникновения конфликта интересов при исполнении должностных
обязанностей.

3. Для получения разрешения на участие в управлении некоммерческой
организацией на безвозмездной основе в качестве единоличногс
исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального оргаш
управления гражданский служащий письменно обращается с заявлением ш
имя Министра спорта Республики Крым (далее -  Министр) по форм<
согласно приложению 1.

4. К заявлению прилагается копия учредительного документ;
некоммерческой организации, в управлении которой гражданский служащш
планирует участвовать.

5. Оформленное заявление представляется гражданским служащш
должностному лицу, ответственному за работу по профилактик

коррупционных и иных правонарушений в Министерстве, до начала
выполнения данной деятельности.

6. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактики
коррупционных и иных правонарушений в Министерстве:

6.1 принимает и регистрирует заявление в день поступления в журнале
регистрации заявлений по форме согласно приложению 2.

Копия заявления с отметкой о регистрации выдается гражданскому
служащему на руки под роспись в журнале либо направляется по почте с
уведомлением.

6.2 осуществляет предварительное рассмотрение заявления и подготовку
мотивированного заключения на него о возможности (невозможности)
участия гражданского служащего на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного
органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления (далее -
мотивированное заключение).

При подготовке мотивированного заключения должностное лицо,
ответственное за работу по профилактики коррупционных и иных
правонарушений в Министерстве, вправе проводить собеседование с
гражданским служащим, представившим заявление, получать от неге
письменные пояснения.

7. Заявление и мотивированное заключение в течение семи рабочих дней
со дня регистрации направляются Министру для принятия решения.

8. Министр по результатам рассмотрения заявления и мотивированногс
заключения в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления к
мотивированного заключения выносит одно из следующих решений:

1) разрешить гражданскому служащему участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличногс
исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органе
управления;

2) отказать гражданскому служащему в участии на безвозмездной основе е
управлении некоммерческой организацией в качестве единоличногс
исполнительного органа или вхождении в состав ее коллегиального органе
управления.

Решение Министра принимается путем наложения на заявление
резолюции «разрешить» или «отказать».

Основаниями для отказа гражданскому служащему в разрешении не
участие в управлении некоммерческой организацией на безвозмездно!
основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение i
состав ее коллегиального органа управления являются:

1) несоответствие заявления форме, установленной п.З настоящей
Порядка;

2) отсутствие документов, перечисленных в п.4 настоящего Порядка;
3) выявление обстоятельств, свидетельствующих о том, что участи*

гражданского служащего в управлении некоммерческой организацией можег
привести к конфликту интересов, нарушению ограничений и запретов

установленных Федеральным законом от 27.07.2004 №79-ФЗ «<
государственной гражданской службе Российской Федерации».

9. При принятии решения о разрешении участия в управлени
некоммерческой организацией Министр вправе запросить мнение Комисси
по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащи
Министерства и урегулированию конфликта интересов (далее -  Комиссия).

Комиссия в течение трех рабочих дней рассматривает заявление
соответствии с Положением о комиссии и направляет свое мотивирование
мнение Министру.

10. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактиь
коррупционных и иных правонарушений в Министерстве, отдел кадровой
правовой работы Министерства в течение двух рабочих дней со дня принят!
Министром решения по результатам рассмотрения заявления
мотивированного заключения уведомляет гражданского служащего
решении, принятом Министром.

10. Заявление, мотивированное заключение и иные материалы, связаннь
с рассмотрением заявления (при их наличии) приобщаются к личному де]
гражданского служащего.

11. Гражданский служащий может приступать к участию в управлеш
некоммерческой организацией не ранее, чем в день, следующий за дш
получения разрешения Министра.

Приложение
к Порядку получения государственными граждански?
служащими Министерства спорта Республики Крь
разрешения представителя нанимателя на участие
безвозмездной основе в управлении некоммерчесю
организацией в качестве единоличного исполнительно
органа или вхождения в состав ее коллегиального oprai
управления

Министру спорта Республики Крым

(Ф.И.О.)

от_______ _______________________
(должность и Ф.И.О. гражданского служащего)

Заявление
на получение государственным гражданским служащим Министерства

спорта Республики Крым разрешения представителя нанимателя на
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее

коллегиального органа управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального законе
от 27.02.2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе
Российской Федерации» я ,__________________________________________ ,

(Ф.И.О. гражданского служащего)
замещающий(ая) должность государственной гражданской службы
Республики Крым_________________________________________________

(наименование должности),

прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении

(наименование некоммерческой организации)
в качестве единоличного исполнительного органа (или вхождения в состав ее
коллегиального органа управления).

Юридический адрес некоммерческой организации:______________________.

ИНН некоммерческой организации:__________________________________

« » 20 года

ОЗНАКОМЛЕН

(подпись)

(руководитель структурного подразделения Министерства спорта Республики Крым)

«____» 20 года
(подпись) (расшифровка подписи)

Обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьям 17, 18
Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской
Федерации».

Регистрационный номер в журнале регистрации ходатайств

Дата регистрации ходатайства

« » 20 года
(подпись лица, зарегистрировавшего ходатайство)

Приложение 2
к Порядку получения государственными гражданскими
служащими Министерства спорта Республики Крым разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в
управлении некоммерческой организацией в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее
коллегиального органа управления

ЖУРНАЛ
регистрации заявлений о получении государственными гражданскими

служащими Министерства спорта Республики Крым разрешения представителя
нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения

в состав ее коллегиального органа управления

№
п/
п

Регистрационн
ый номер
заявления

Дата
регистрац

ИИ
заявления

Краткое
содержан

ие
заявления

Ф.И.О.
гражданско

го
служащего,
подавшего
заявление

Ф.И.О.
гражданско

го
служащего,
принявшег
о заявление

Отметка о
получении

копии
заявления

(копию
получил,
подпись

лица,
подавшего
заявление)

либо о
направлен
ии копии
заявления
по почте

Отметка о
передаче
заявления
Министр
у спорта
Республи
ки Крым

Отметк
а о

принято
м

решени
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.
2 .

3.